Beilage: Wilhelm von Fürstenberg an Landgraf Philipp.

Der Landgraf wird durch seine Gesandten jedenfalls von dem Strassburger Abschied Kenntnis haben. «nun befind ich aber, sovil und mein ufgewendts kriegscosten (so nit geringfueg) belangt, mich darin hoichlich beschwert, in bedacht, das er [der Abschied] zu versteen gibt und mit sich pringit, als sollt ich denselbigen fallen lassen, so doch mir zuvor, als der vertrag zu Metz ufgericht [nr. 344], zwolftausent gulden seint angeboten worden. bin demnach betranglich verursacht, obangerechten abscheid e. f. g. vermog dessel-

schreibt der König Folgendes, was Seckendorff nicht erwähnt: «nuper huius loci [sc. Gorze] prefecturam concessi comiti Guilielmo, qui mihi promisit se habiturum non aliter, quam sub mea clientela esset, quemadmodum hactenus semper consuevi illic constituere capitaneos et prefectos; promisit etiam se mihi semper patefacturum illum locum, nec mihi tantum sed et omnibus illis quos eo mitterem, sive armatis illis sive inermibus quocunque etiam tempore. sed quo tempore eo misi quosdam ex meis stipendiariis, comes Guilielmus aut certe illius officarii denegarunt mihi introitum affirmantes, comitem Guilielmum velle eum locum pro se et in suos usus tueri ac deinceps occupare. hoc ipsum nec potui nec debui ferre, nam praeterquam quod mihi damnosum esset futurum, non posset etiam non verti mihi vitio, si pateret, quantumvis modicam regni mei portionem mihi adimi. hanc igitur ob causam iussi eliminari illuc [sic!] comitis Guilielmi milites, ex quibus ipsis qui sunt Germani, plerique omnes in militiam ad me transierunt, qui et benigne recepti sunt. in eos vero, qui, cum essent mee ditionis, illic reperti sunt, animadversum est jure ita, ut convenit fieri in eos, qui sunt rebelles et inobedientes erga principem suum.» Die Stadt Verdun habe er auf ihr inständiges Bitten gegen die Gewaltthätigkeiten Fürstenbergs in Schutz genommen. «quantum ad Metenses pertinet, ii mihi significaverunt eos milites, qui erant in Goza, quos quidem ipsi putabant meo jussu et stipendio illic stare, quod essent in loco mee jurisdictionis et juris denuntiassent ipsis hostilia omnia, ferrum et incendium. quapropter instabant obsecrantes me, ne quid hostiliter in ipsis designarem. ego tum illis respondi mihi nullam esse similitatem aut dissidium adversus ipsos et denunciationem illam hostilem esse factam me plane nescio, meque potius velle gratificare ipsis, quam aliqua ratione incommodare vel obesse, presertim que [sic! lies quod] essent civitas sacri imperii, cum quo majores mei et ego ipse perpetuam haberemus amicitiam et foedus hactenus inviolabile observatum. Die angeblichen Gewaltthaten, Brandlegungen, Schändungen etc. würden von den Beschuldigten [den beiden Guise] in Abrede gestellt. Jedenfalls sei er, der König, an diesen Dingen unschuldig. (Nach Kopie im Weim. Ges. Arch. H f. 442 nr. 158.)